
Albo in. 26 del 23.01.2020 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA DI FROSINONE 
MEDAGLIA DI BRONZO Al, VALOR CIVILE 

Tel. 0776/949012 	 Fax 0776/949306 
C.A.P. 03040 	 c.c.p. 13035035 

Cod. Fisc. 8100305 060 6 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO lI 

NR. 02 del 23.01.2020 

Registro generale nr. 02 del 23.01.2020 

Oggetto : Erogazione contributo a favore degli emigrati laziali e dei loro nuclei familiari L:R: 31 

luglio 2003,n.23. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Il 

Vista la L.R. 31 .luglio 2003, n. 23 Interventi in favore dei laziali emigrati all'estero e dei loro familiari; 
Vista la richiesta di un utente il cui nome non viene pubblicato per motivi di privacy ma che risulta depositato agli atti 
di questo settore, di richiesta contributo per spese per rimpatrio definitivo dalla Francia, nota prot. 3276/2019; 
Vista la propria nota prot. 3807de1 02.07.2019 di richiesta alla Regione Lazio , pec: poi jtichedjjnte'razione-
tutelamiJz!gjone.lazio.leaalrnai1.it di richiesta contributo per il suddetto utente; 
Vista la determina regionale 015456 del 12.11.2019 Legge regionale 31 luglio 2003, o. 23 "interventi in favore dei 
laziali emigrati all'estero e dei loro familiari. Finanziamento degli interventi di carattere socio —assistenziale a 
favore degli emigrati laziali e di loro nucleijàmiliari, nel momento dei loro rientro, demandati ai Comuni del Lazio in 
ottemperanza al principio di sussidiarietà.... 
Visto l'avviso di pagamento della Regione Lazio di C. 180.52 in favore del Comune di Pignataro Interainna; 
Vista la reversale di incasso nr.610 del 31.12.2019 di E. 180,52 (cap. 121/1 di entrata) - 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione 
Visti: 

I. Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 art. 183 il quale sancisce che ogni spesa deve essere preceduta da regolare 
atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di spesa; 
2. i decreti del commissario prefettizio sindacali, con i quali, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
dell'ari 50, comma 10, e 109, comma2 del D .lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sono stati nominati i Responsabili dei 
Servizi; 
3. Lo statuto dell' Ente; 

DETERMINA 

1. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di erogare il contributo di C. 180,52 ad un utente il cui nome non viene pubblicato per motivi di privacy ma è 

depositato agli atti per rimpatrio definitivo dalla Francia 
3. Di imputare la somma di E. 180,52 al capitolo III lOI/Idel bilancio 2019 (pluriennale 2017/2019, per 

l'esercizio finanziario di riferimento), ove è prevista la necessaria disponibilità. 
4. Di rendicontare alla Regione Lazio , area politiche di integrazione sociale e tutela delle minoranze, 

all'indirizzo pec : nolitichediintegrazione-tutelaminoranzec2jìregione.lazio.legalinaiLit l'erogazione del 
contributo con allegata copia del mandato e della quietanza di pagamento. 

• La presente determinazione. 
a) Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa , sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio Comunale da oggi e per quindici giorni _ed;-atà esecuzione dopo il suo inserimento enna 
raccolta di cui all art 31 del vigente Regolamep tiftikdanio  degli Uffici e dei Servizi 

''/# 	VTL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
t/ %-\ 	 Dr. ssa Gabriella Evangelista 

i 
ká 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell'art. 153, comma 5,del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazip 	sjhiiixa citati. 

/o) 	....... 

Il Responsabile del Procedimento
LU ( 15 j 	I:Pesponsabile del Servizio 

rag. Maria Assunta Risi 	 ' 	;'' 	,dotr.ssa Gabrie a Evangelis 

I VC  
(iL\1 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del comune 
accessibile al pubblico, in data odierna al n. e vi resterà per quindici giorni 

consecutivi. 

Pignataro lnterarnna, lì 23.07.2020 

WI 

2 


